
Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
6.10.2023

Borovnička 2023



Dnešní program

• Finance obce 
• Stav investic 2023  
• Kostel 
• Borovnička 203 
• Poplatky za odpady 
• 1. návrh rozpočtu 2024 
• Další body 
• Plánované akce

2



Stav financí na obecních účtech
k 5.10.2023

3

stav hotovosti v pokladně obce                                21 323,00 Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.            1 145 138,16 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS             5 729 946,22 Kč 
ČNB ke dni                                                                    468.884,51 Kč 
Fio Veřejná sbírka na Kostel                                    126.607,85 Kč 

souhrn všech finančních prostředků                 7.491.899,74 Kč

229.946,22 Kč

+ 500.000 Kč



Kam jsme letos zatím investovali?

4

✓992.000 Kč do rekonstrukce cest 
✓120.000 Kč rekonstrukce osvětlení v sále KD 
✓  45.000 Kč společenský život obce 
✓100.000 Kč revitalizace zeleně u hřiště 
✓250.000 Kč do lesního hospodářství 
✓  25.000 Kč úprava posezení u hospody 

Ještě nás čeká: 
➡ rekonstrukce osvětlení (pokud se stihne 2023) 
➡ těžba v lese

> 1,5 mio Kč



5

Kostel nestojí obec ani korunu
Financování oprav z Veřejné sbírky u FIO banky



Blíží se k vyřešení Borovnička 203
Po více než 10 letech dědických řízení se stane obec 100% vlastníkem. 
Co s tím dál?

6



Osvětlení zastávky Santýbl
Podnět občanů z minulých zasedání

• Investice 63.000 Kč (solární osvětlení) je neefektivní 

• Protažení obecního osvětlení až k zastávce 200.000+ Kč je také neefektivní 

• Hledáme další možná řešení

7



Poplatky za odpady 2024

• Od roku 2019 se poplatek za odpady 
pro občany nezvyšoval. 

• Navrhujeme zvýšení 
na 600 Kč (tj. o 100 Kč) za rok

8 2023

90 000 Kč

130 000 Kč

130 000 Kč
Doplácí obec

Platí občané

Příspěvek za třídění



ROZPOČET 
NA INVESTICE

2.200.000 Kč

REKONSTRUKCE 
OSVĚTLENÍ

2.000.000 Kč

1. návrh rozpočtu 2024
Výzva k zapojení se občanů do rozhodování o investicích 
Rozpočet musí být připraven do 8.11.2023

Co navrhujeme dělat: 
 
1,2 mio doopravení cest 
              podle plánu rekonstrukce cest 
 
0,2 mio zeleň/kompost pod hřištěm 
 
0,3 mio udržení vody v krajině 
     (ale to se nám vrátí snad z dotace) 
 
0,15 mio podpora revitalizace studen 
 
xxx mio hřiště 
 
xxx mio hospoda/kulturní dům 
 
???

9

OČEKÁVANÉ
PŘÍJMY

4.300.000 Kč

3.000.000 Kč 
NENADÁLÉ VÝDAJE



Další body…

• Iniciativa obcí pro změnu navrhovaného systému zálohování PET láhví 

• Prodloužení smlouvy s GreenBoss (les, veřejná zeleň) na 5 let 

• Voda krajina (žádost o dotaci podána) 

• Chybí nám 9% plochy pozemků v katastru, abychom zahájili komplexní 
pozemkové úpravy 

• Prodloužení smlouvy s p.Trybenekerem do konce roku 2024 

• Hledáme nového nájemce obecní hospody pro rok 2024

10



Společenský život a další akce

• 21.10. 2023 
Sběr nebezpečného odpadu 

• 21.10. 2023 
Drakiáda 

• 21.10. 2023 
Koncert v kostele 

• 2.12.2023 
Rozsvěcení 
vánočního stromu 
+ občerstvení

11



Diskuze & podněty občanů

• zvýšit příspěvek ČOV místo podpory studen 

• vyhláška na údržbu soukromých pozemků

12


